令和２年３月２７日

障害児通所支援事業所　管理者様

石川県障害保健福祉課

手指消毒用エタノールの優先供給について

平素より、本県の障害福祉施策にご協力賜り、誠にありがとうございます。
[bookmark: _GoBack]厚生労働省による手指消毒用エタノールの優先供給に伴い、３月１７日に各障害福祉サービス等事業所の必要数量の調査をしたところですが、優先供給量が限られており、今回、緊急性等を鑑み、医療的ケア児が利用する可能性もあることから、先ずは全ての障害児通所支援事業所（病院には別途優先供給されるため病院内の事業所を除く）に優先供給することとなりました。
つきましては、以下の通り送付されますのでご承知おきください。

①送付時期：４月上旬を予定
※生産状況等により送付時期が前後する場合があります
　②送付製品
　　・手指消毒エタノール（750ml～1L）　2セット（※児童発達支援センターは3セット）
　　・現時点では次のいずれかの製品が届く予定です。
　　　　花王（株）「ビオレu　手指の消毒液400ml」×2
　　　　サラヤ（株）「ヒビスコールSH　1L」×1
　　　　ライオン（株）「キレイキレイ薬用ハンドジェル　230mL」×4
　　　　ライオンハイジーン（株）「サニテートAハンドミスト2L」
※製品内容は随時変更される可能性があるため、指定はできません。
　　　なお、机やドアノブなどの消毒用の要望も多くありましたが、供給されたのは手指消毒用のものであります。机やドアノブなどの消毒については、次亜塩素酸ナトリウム等の消毒液も有効であるとのことでしたので、参考にしてください。

　③送付の手順
　　県で一括購入し、業者から直接、各事業所の管理者宛に送付（納品）

本件についてご不明な点等がございましたら、下記まで連絡お願いします。
＜事務担当＞
石川県障害保健福祉課
自立支援グループ　西山
076-225-1428